
 

Tisková zpráva 
04/06/2020

ČESKÉ CENTRUM V PAŘÍŽI OTEVÍRÁ ČESKÉ POP-UP 
KNIHKUPECTVÍ 

Ve čtvrtek 4. června otevírá České centrum v Paříži České pop-up 
knihkupectví. 

České pop-up knihkupectví nabídne dosud 
nevídaný přehled všech francouzských 
překladů české literatury, které jsou v 
současnosti dostupné na francouzském 
knižním trhu. Jedná se o více než sto titulů, 
od klasiků jako Karel Čapek, Bohumil Hrabal 
nebo Jaroslav Hašek, přes dětské knihy, 
ilustrované knihy a komiksy, až po novinky 
ze současné české literatury. 


Centre tchèque de Paris 
18 rue Bonaparte, 75006 Paris 
Telefon :  +33 1 53 73 00 22 
Email : paris@czech.cz 

Web : paris.czechcentres.cz  
Facebook : @czechcentreparis 

Instagram : @centretchequeparis

Kontakt pro média : 
Tereza Nováková 

Email : novakova@czech.cz  
Mobil : +33 6 33 76 62 04

« Poprvé v historii bude v Paříži 
knihkupectví s kompletní 
nabídkou české literatury ve 
francouzštině. » 
JIŘÍ HNILICA 
Ředitel Českého centra v Paříži

Fotografie: Tereza Nováková

mailto:paris@czech.cz
http://paris.czechcentres.cz
https://www.facebook.com/CzechCentreParis/
mailto:novakova@czech.cz


 

Tisková zpráva 
04/06/2020

Od zrušení březnového pařížského 
knižního veletrhu, na kterém měla být 
česká literatura po dvanáctileté pauze 
zastoupena národním stánkem a 
početnou delegací autorů a autorek, 
sdružuje České centrum v Paříži 
milovníky české literatury alespoň 
virtuálně, a to prostřednictvím 
Facebookové skupiny Librairie tchèque 
virtuelle (Virtuální české knihkupectví). 
Toto skupina je prostorem pro čtenáře, 
překladatele i nakladatele ke sdílení 
novinek, dojmů z četby, ale také k 
objevování současných autorů a autorek 
a do francouzštiny dosud nepřeložených 
děl. Díky uvolňování pravidel karantény 
se nyní tento virtuální projekt promění ve 
skutečné knihkupectví. 


« Česká republika již potvrdila svou účast 
na příštím pařížském knižním veletrhu v 
roce 2021. Současná krize má na kulturu 
velký dopad, a proto jsme chtěli českou 
knihu ve Francii významně podpořit. 
Když letos nemohli do Paříže přicestovat 
čeští spisovatelé a spisovatelky osobně, 
dáváme zde k dispozici alespoň jejich 
díla, » doplňuje Jiří Hnilica, ředitel 
Českého centra v Paříži. 


Během otevírací doby knihkupectví bude 
také možné navštívit výstavu ŠLITR 
ŠLITR ŠLITR věnovanou Jiřímu Šlitrovi a divadlu Semafor, která musela být v březnu 
uzavřena jen několik dní po vernisáži a která je též prodloužena do půlky července. Více 
informací o výstavě : https://bit.ly/3gvkkWH


Partneři Českého pop-up knihkupectví : 
České velvyslanectví v Paříži

CzechLit - České literární centrum

Knihkupectví Le Chat Pitre 

Centre tchèque de Paris 
18 rue Bonaparte, 75006 Paris 
Telefon :  +33 1 53 73 00 22 
Email : paris@czech.cz 

Web : paris.czechcentres.cz  
Facebook : @czechcentreparis 

Instagram : @centretchequeparis

Kontakt pro média : 
Tereza Nováková 

Email : novakova@czech.cz  
Mobil : +33 6 33 76 62 04

Fotografie: Tereza Nováková

České pop-up knihkupectví 
bude otevřeno od čtvrtka 
4.června do půlky července. 
Čtvrtek - sobota : 15h - 19h 
Neděle : 14h - 18h

mailto:novakova@czech.cz
mailto:paris@czech.cz
http://paris.czechcentres.cz
https://www.facebook.com/CzechCentreParis/
https://www.facebook.com/groups/librairietchequevirtuelle/
https://www.facebook.com/groups/librairietchequevirtuelle/
https://bit.ly/3gvkkWH?fbclid=IwAR1-l0IkLuUNpKHt2OECAPiXc7_sESNzCR9vAltqJLDuwRrkX-n6aTjSB9Y
https://www.mzv.cz/paris/fr/index.html
https://www.czechlit.cz/en/
https://www.facebook.com/librairielechatpitre/

